

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 02.07.2025
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Kontakt:

Email:

IČO:

DIČ:

(ďalej len ako „objednávateľ“)

Obec Ražňany

Hlavná 235/62, 082 61 Ražňany

Radovan Rokošný, starosta obce

+421 51 452 12 14

raznany@raznany.sk

00 327 689

2020711693

a

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zapísaný:

Štatutárny zástupcovia:

Kontakt:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

CEPRAS s.r.o.

Priemyselná štvrť 20, 083 01 Sabinov

Okresný súd Prešov, oddiel: Sro, Vložka č. 23769/P

Jozef Solár, konateľ

+ 421 095 259 679

45 943 958

2023148512

SK2023148512

VÚB a.s.

SK15 0200 0000 0028 3187 0057

sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 02.07.2025 (ďalej len
„zmluva“)

za nasledujúcich podmienok:

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.07.2025 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa zrealizovať pre objednávateľa stavebné práce – **Triedený zber komunálnych odpadov v obci Ražňany – stavebné práce** (ďalej len ako „dielo“). Predmet zmluvy je financovaný z nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. MZP-PSK-401202FPL6 poskytovateľom Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky v zastúpení sprostredkovateľského orgánu Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky, kód projektu: 401202FPL6, názov projektu: Triedený zber komunálnych odpadov v obci Ražňany a z vlastných zdrojov objednávateľa.
2. Zmluvné strany sa dohodli uzatvoriť tento Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo v zmysle § 18 ods. 1 písm. e) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v nasledovnom znení:

Článok I

Predmet dodatku

1. Zhotoviteľ realizoval pre Objednávateľa práce na diele: **Triedený zber komunálnych odpadov v obci Ražňany – stavebné práce**. Pri realizácii diela došlo k úprave kategórie vzniknutého odpadu pri realizácii prác. Na základe zmien, ktoré verejný obstarávateľ nevedel predpokladať pri vyhlásení

verejného obstarávania uzatvára tento Dodatok č. 2, ktorým sa menia, resp. upravujú položky v rámci stavebného objektu - Objekt: SO 01 Stavebné úpravy areálových spevnených plôch v rozsahu:

pôvodné znenie:

49	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	104,443	35,00	3 655,51
----	-------------	--	---	---------	-------	----------

sa v plnom rozsahu nahrádza novým znením:

49	979089612.S	Poplatok za skladovanie - výkopová zemina a kamenivo (17 05)	t	104,443	35,00	3 655,51
----	-------------	--	---	---------	-------	----------

Článok II Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 02.07.2025 ostávajú nezmenené a v platnosti.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov – v Centrálnom registri zmlúv.
3. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je rozpočet so zapracovanými zmenami, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.
4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Ražňanoch, dňa 22.6.2026

V Sabinove dňa 22.6.2026

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

CEPRAS s.r.o. ⑦

KRYCÍ LIST ROZPOČTU k dodatku č.2

Názov stavby

Rekonštrukcia zberného dvora v obci Ražňany

JKSO

EČO

Miesto

Ražňany

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Ražňany

Projektant

Zhotoviteľ

CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov

Spracoval

Martina Tarasovičová

45943958

SK2023148512

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

22.6.2026

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	32 709,61	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	24 840,51	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	306,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	907,64	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	13 965,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	7 763,38			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		80 492,14	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	80 492,14
24	DPH 23,00 % z 80 492,14	18 513,19
25	Cena s DPH (r. 23-24)	99 005,33

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Dátum a podp

Objednáv

Dátum a podp

Zhotoviteľ

Dátum a podp

ROZPOČET k dodatku č.2

Stavba: Rekonštrukcia zberného dvora v obci Ražňany
Objekt: SO 01 Stavebné úpravy areálových spevnených plôch

Objednávateľ: Obec Ražňany

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov

Miesto: Ražňany

Spracoval: Martina Tarasovičová

Dátum: 22.6.2026

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

54 543,39 0,000

1 Zemné práce

3 862,21 0,000

25	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t - okapový chodník	m2	15,400	27,60	425,04	0,000
24	113107212.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	420,740	1,05	441,78	0,000
1	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	37,000	1,10	40,70	0,000
2	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	255,500	5,05	1 290,28	0,000
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	255,500	1,30	332,15	0,000
4	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	255,500	3,95	1 009,23	0,000
5	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	2,650	2,90	7,69	0,000
34	583310001800.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-63 mm - okapový chodník	t	4,000	15,50	62,00	0,000
42	583310002100.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 63-125 mm - trativod	t	8,640	14,90	128,74	0,000
35	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm -zásyp do zatrav. tvárnic	t	2,000	17,30	34,60	0,000
8	182301122	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	20,000	4,50	90,00	0,000

2 Zakladanie

4 493,53 0,000

38	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	45,000	2,10	94,50	0,000
39	693110001200	Geotextília polypropylénová GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná	m2	65,100	1,25	81,38	0,000
40	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	8,640	50,20	433,73	0,000
41	212711111	Trativod z rúr z prostého betónu bez lôžka, vnútorného priemeru rúrok 100 mm	m	10,500	16,80	176,40	0,000
29	273321511.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37 - drátkobetón	m3	11,600	151,82	1 761,11	0,000
47	273362422.S	Výstuž do cem. betónového krytu zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	421,300	4,62	1 946,41	0,000

5 Komunikácie

34 553,84 0,000

9	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	445,110	9,20	4 095,01	0,000
28	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	149,500	14,80	2 212,60	0,000
20	564972122.S	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 310 mm	m2	383,000	28,80	11 030,40	0,000
21	581130113.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 180 mm	m2	421,300	32,35	13 629,06	0,000
26	596912212.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 50 do 100 m2	m2	150,480	15,20	2 287,30	0,000
27	592460020100.S	Dlažba betónová zatrávňovacia, hr.80 mm, prírodná	m2	151,985	8,55	1 299,47	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie**9 776,25****0,000**

30	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	98,200	17,96	1 763,67	0,000
31	592170003700.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x120x200 mm, prírodný	ks	99,182	6,10	605,01	0,000
12	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	7,000	15,35	107,45	0,000
13	592170001400	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x200 mm, sivá	ks	8,000	3,97	31,76	0,000
22	919722111.S	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	40,000	8,60	344,00	0,000
16	919731112	Rezanie obrubníkov	m	1,500	9,10	13,65	0,000
17	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,500	7,90	35,55	0,000
23	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	11,800	16,70	197,06	0,000
45	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	104,443	12,74	1 330,60	0,000
46	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	104,443	0,50	52,22	0,000
18	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,635	5,60	3,56	0,000
32	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	104,443	10,40	1 086,21	0,000
43	979089011.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) nebezpečné	t	5,000	110,00	550,00	0,000
49	979089612.S	Poplatok za skladovanie -výkopová zemina a kamenivo (17 05)	t	104,443	35,00	3 655,51	0,000

99

Presun hmôt HSV**1 857,56****0,000**

33	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	640,538	2,90	1 857,56	0,000
----	-------------	---	---	---------	------	----------	-------

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

VRN

1 100,00**0,000**

37	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	sub	1,000	750,00	750,00	0,000
36	000600014.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové garáže a parkoviská	sub	1,000	350,00	350,00	0,000

Celkom**55 643,39****0,000**

ROZPOČET k dodatku č.2

Stavba: Rekonštrukcia zberného dvora v obci Ražňany
Objekt: SO 03 Oceľový prístrešok

Objednávateľ: Obec Ražňany

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov

Miesto: Ražňany

Spracoval: Martina Tarasovičová

Dátum: 22.6.2026

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 906,73 0,000

1 Zemné práce

1	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	7,400	78,40	580,16	0,000
---	-------------	---	----	-------	-------	--------	-------

2 Zakladanie

1 007,81 0,000

2	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	2,000	82,35	164,70	0,000
3	275313612.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 20/25	m3	5,630	131,70	741,47	0,000
4	275362422.S	Výstuž základových pátiok zo zvar. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	22,000	4,62	101,64	0,000

99 Presun hmôt HSV

318,76 0,000

13	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	16,689	19,10	318,76	0,000
----	-------------	--	---	--------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

1 213,64 0,000

764 Konštrukcie klampiarske

658,64 0,000

12	7643524211.S	Okapová systém dodávka +montáž /žľab, zvod/	m	17,000	38,60	656,20	0,000
14	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,027	90,30	2,44	0,000

783 Nátery

555,00 0,000

10	783122510.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	m2	75,000	7,40	555,00	0,000
----	-------------	---	----	--------	------	--------	-------

M Práce a dodávky M

21 728,38 0,000

21-M Elektromontáže

3 563,38 0,000

6	210220020.S	Blezkovod dodávka a montáž, vid. samostatný rozpočet	sub	1,000	2 764,85	2 764,85	0,000
15	210800516.S	Elektromontáž a dodávka, vid. Samostatný rozpočet	sub	1,000	798,53	798,53	0,000

43-M Montáž oceľových konštrukcií

18 165,00 0,000

5	430420001.S	Montáž - Oceľový prístrešok 5,2x13m	sub	1,000	4 200,00	4 200,00	0,000
7	145640000800.S	Oceľová konštrukcia	t	2,850	4 900,00	13 965,00	0,000

Celkom

24 848,75 0,000

EPRAS s.r.o.

Iná štvrť 20, 083 01 Sabinov

943 958 DIČ: 2023118512

DPH: SK2023148512

INVESTOR: Obec Ražňany

Rekonštrukcia zberného dvora – SO 03 Oceľový prístrešok,
Ražňany č.parcely: 648/1

ČASŤ: Elektroinštalácia a bleskozvod

VYPRACOVAL: Tarasovičová

Elektroinštalácia a bleskozvod

Dátum: 22.6.2026

Položka		mj	Množstvo	Montážny materiál		Montážne práce	
				Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
Elektroinštalácia objektu							
Rozvádzač podružný RP, 12modulov, IP 65, povrchový s výzbrojov poľa výkresu E3		ks	1	222	222	20,5	20,5
Káble							
CYKY-J-3x2,5		ks	1	222	222	20,5	20,5
CYKY-J 5x6		m	40	1,4	56	1,4	56
		m	15	5,1	76,5	2,5	37,5
Zásuvky							
Zásuvka 2 x 2P+PE, 250V/16A, IP55		ks	1	6,53	6,53	11,5	11,5
Materiál pre výstavbu káblových trás							
Ohybná rúrka FXP25							
chránička KOPOFLEX 40		m	40	0,82	32,8	1,9	76
Drobný inštalačný materiál		m	12	0,7	8,4	2,4	28,8
		ks	20	4,8	96	3,5	70
Bleskozvodový a uzemňovací materiál							
vodič AlMgSi 8							
Svorčka odkvapová		kg	7	10,1	70,7	3,42	23,94
Svorčka skúšobná		ks	3	1,5	4,5	6,6	19,8
Svorčka križová		ks	3	1,8	5,4	4,4	13,2
Svorčka spojovacia		ks	1	1,24	1,24	4,4	4,4
Označovací štítko zvodu smaltovaný		ks	4	0,7	2,8	4,73	18,92
Svorčka SR03		ks	3	0,8	2,4	1,4	4,2
Pozinkovaný pásik FeZn 30x4mm vo výkope		ks	20	1,14	22,8	3,07	61,4
Podpera vedenia		kg	50	2,42	121	3,1	155
Praporec na pripojenie k ocelevej konštrukcii		ks	35	1,73	60,55	5,12	179,2
		ks	6	6	36	7	42
Káblové ryhy							
Výkop a zásyp ryhy 35x100cm		m	90			12,5	1125
Fólia výstražná		m	60	0,14	8,4	1	60

Položka							
piesok na vytvorenie lozka odvoz zeminy	mj	Množstvo	Montážny materiál		Montážne práce		
	m3	7	Jendn. cena	Cena spolu	Jendn. cena	Cena spolu	
	m3	7	31	217			
			35	245			
Meranie							
Merania metalic. trasy komplet, vyholovenie meracích protokolov							
Overenie parametrov inštalácie revízia inštalácie a vypracovanie správy	ks	1			60,00	60,00	
	ks	1			200	200	
Základné rozpočtové náklady							
REKAPITULÁCIA							
Montážny materiál							
Montážne práce							
Spolu							
CELKOM € bez DPH				1 296,02		2 267,36	
					3 563,38		

PRAS s.r.o.
 IČO: 20231485
 DIČ: 20231485
 PR: SK2023148512